
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0698 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2015 - Serviço 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto locação de 
equipamento de som e iluminação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
99.272,00(noventa e nove mil duzentos e setenta e dois reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Por Item.  
Abertura: às 15:00 h do dia 29 de abril de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Kit 
Multiplano para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
57.500,00(cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:00 h do dia 29 de abril de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 46/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto realização de exames 
de eletroneuromiografia para o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
38.079,60(trinta e oito mil e setenta e nove reais e sessenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:00 h do dia 30 de abril de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 22/2015 
 

Considerando que, embora a convocação dos 
interessados tenha sido realizada por meio de publicação em jornal 
de grande circulação e de circulação local em respeito ao princípio 
da publicidade, não houve comparecimento de nenhum 
participante na abertura do presente certame, arquiva-se o 
procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

 
Jacarezinho, 10 de abril de 2015. 

 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0698 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2015 -Serviço 
 

Objeto: A presente licitação tem como objetivo a contratação de 
empresa especializada em locação de equipamentos e mão de 
obra para realização de instalações e reparos no centro de 
eventos para a realização do bom andamento da 26ª Fetexas. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 57.842,97 
(cinquenta e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa 
e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Por 
Item.  
Abertura: às 15h30min do dia 30 de abril de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº 61/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARCA DA VITÓRIA 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa MARCA DA VITORIA 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, para apresentação de Show de 
TONY ALLISSON, a ser realizado no dia 09 de maio de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

Cód. Reduzido 1082 
 

VALOR: R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01de abril de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Karolina C. Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 08/2015. 

Jacarezinho/PR, 01 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2015 

 
 

OBJETO: contratação da empresa POMPÉIA & CIA. LTDA - ME, para 
aquisição  de bomba hidráulica da direção, referente a manutenção 
do Veículo Trator nº 8, pertencente a frota mecanizada da 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 26/2015 
CONTRATO Nº 92/2015 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos e placas para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA. 
VALOR: R$ 24.195,50 (vinte e quatro mil cento e noventa e cinco 
reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 09 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha e Suzana Bett Bagio.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1826 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1827 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1369 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0698 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 26/2015 
CONTRATO Nº 93/2015 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos e placas para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VISCONDE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME. 
VALOR: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 09 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha e Suzana Bett Bagio.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1826 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1827 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1369 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 26/2015 
CONTRATO Nº 94/2015 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos e placas para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: V.M. SILVEIRA MOTA GRAFICA E EDITORA - ME. 
VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 09 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha e Suzana Bett Bagio.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.052 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1826 

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 COD REDUZIDO 1827 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1369 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2015 
CONTRATO Nº 99/2015 
OBJETO: aquisição de Kit Alimentação para usuários da política da 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA. 
VALOR: R$ 185.010,00 (cento e oitenta e cinco mil e dez reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 09 de janeiro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0920.0824400212.120 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1395 

0920.0824400212.122 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1243 

0920.0824400212.129 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1410 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 08/2012. 
CONTRATO Nº: 221/2012. 
OBJETO: contratação de empresa objetivando a reforma – 
melhorias – do prédio do Posto de Saúde Central, localizado na Rua 
Paraná, n° 628, Centro, através do convênio firmado com o 
Ministério da Saúde n° 09309271000106/2011-01 CNES – 2783991, 
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOLLO BRASIL CONSTRUTORA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de abril de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0698 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 
 


